Conuenit aliunde venientes p sine an pos
sint ibi conueniri de fo compe si diliget
ret hen boye

Idem an possint conueniri aiqua
debito de fideiuss' puenit per hen boye

Conuenit qd dicit agre
gatio subditoz sine co
sensu placoz xviij di' inter

Conuenit qd dicit agre
gatio subditoz sine co
sensu placoz xviij di' inter

Conuenit qd dicit agre
gatio subditoz sine co
sensu placoz xviij di' inter

Conuenit qd dicit agre
gatio subditoz sine co
sensu placoz xviij di' inter

Conuenit dicitur
pprie religiosoz caplin
dicitur ppz collegium
per so Cal in suo co
mento et de etimologia hinc nois

Conuenit ad conuentuz ordo ador
dinez ac bona sua tiffere non possit
sine spali pape licencia vt patet de reli
me vno h vi in fi

An iuret in iur' conuentuz & abbas
Anima xij

Conuenit etia p se sine aucte sin
plati sicut smodum vbi hz bona
disticta a plato qz habet pp' an admn
istracionem no s' iur' de iur' p' edoceri

An si placita vacat quia tuc no pot
face iudicium solus conuentus et ipse
idem no in c cum dilectus de g'nie
vbi conuentus no tenetur respondere
pro abbate nec abbas pro conuentu vbi bo
na et negocia sunt eoz omno disticta
dicto c edoceri

Conuentus vacuz moys pot recipere
aliquem in moechum vel ad p'fessioz
hoc verum si receptio fuerit solum
ad conuentum vel ad abbatez solum de
regula c vlt' h vj statuz tunc consue
tudini no de elec' officij

Conuentus concessio vel abbas collat
vel abbat' sine g'nie conuentuz vel con
uentus no tenet de h'is que hnt aplac
g'niebat' etc et nosatur

Conuentus sine lic' abbas non de
ad p' tractandis aggradi negocia vel aliq
duemz de iur' causam i de ma' vbi
abbas in locis et caplin 2 Collegium

Conuenit qd dicit agre
gatio subditoz sine co
sensu placoz xviij di' inter

Conuenit qd dicit agre
gatio subditoz sine co
sensu placoz xviij di' inter

Conuenit qd dicit agre
gatio subditoz sine co
sensu placoz xviij di' inter

Conuenit qd dicit agre
gatio subditoz sine co
sensu placoz xviij di' inter

Conuenit qd dicit agre
gatio subditoz sine co
sensu placoz xviij di' inter

4
6
6
2
3
2
4
6
1

Epus et quilibet placis in se ipso
debet ostendere qualiter in domino dei co
uersare oportet ad hunc in de elec
cum in cunctis in pua
Conuersio psumptione ubi psumo
ubi conuincit mare pccatum
Conuersio qd
cordis vndiq; verho de
pen. di. i. s. hoc idem 2
di. ult. e. nullus
Conuersus obligatur eorum regle
xxvii q. i. vt lex et quod ibi no 2 de
pau. vt pua 2 pau. in de disse
prou. de iudic
Conuersionis forma et questione
tange ca vide in specu. regula
Conuersi nec al. dicitur gaudet i mu
tate canonis si quis suadet no desen
ex. no dubium glo. i. 2 per so an. et
fabaz de ma. et obe. dilecte super
i. glo. de sen. exco. p. d. n. nos et c. et
tenore qd est indubitan in conuersis
religionu. De conuisione aut seculariu
etiaz distiguit hosti. in dicto c. no
dubiu. et ubi etia h. boy. q. si conuersus
remans in domo sua vives ut laycus
et tunc gaudet hac in mutate lex
conuicte xxvii q. ii. c. ij. s. de hibus
et c. quidam de pua. cum et platare
in glo. penult. Rucit. conuersus etia
dens se et sua consortia iudic. ho
ras audiendo honeste viuendo et talis
gaudet hac in mutate vt in iudicibus
allegatis in glo. probat. textus in c. quil
quis xii q. iij. Et p. dicitur hec solutio
in c. vt pua. de pua. Et ad est
ratio in monialibus et conuersis vt
in c. de monialibus desen. ex. p. p. p.
Exco. c. 22
Conuersus an possit in rionu. con
here no so an. de ma. et obe. dilecta
super i. glo. Et dicit q. conuersi qui
professi non sunt in rionu. conu. p. ut
no xxvii q. i. vt lex
Conuersi si dicantur et p. sone et eos
peruacant inuirt. exco. cationem. Specu.
a. de sen. ex. v. quid si verbero et xij
q. ii. Duo sunt genera et quid de ghiby
ibi no de sen. ex. no dubiu. hoc verum
ubi sunt conuersi p. p. ut ubi. Gasp.
Conuersi an admittantur ad dignid.
cu. dicit no de elec. exco. q. li. vi. in
glo. in plebibus. Dic. q. tolles conuersi
layca quo ad dectoz. seu negocioz. trac
tatum spualiu. puta dignid. placum
talis placus debet vocari conuersus
no debz. vocari. Et si tractatur de e
lectoz. copu. vel alia. ubi nulla spual.
tatis in se habet tunc talis pot. vocari
de consuetudine nec ad conuicatus de

8
9
10
11
12
13
12
14
16
11
18
14

alienacione fendi s. de bonis in rionu.
cessante consuetudine de iure tbi. conu.
vocali no debet quia non est de caplo
de hys que fi. apla. c. noue. 2. c. quanto
p. t. tunc de consuetudine in rionu.
vt talis vocaretur. Dicit tunc so. ino.
ibi q. considerand. est caput etia. h. an.
si p. rionu. e. p. tunc conu. layca. cu.
dicit in nullo actu admittitur. vide
ca. hosti. in c. ij. et de p. rionu. vide
verbo ad dyaconoz. et in de. i. de
deci. nisi idem sepulchro. l. vi. di.
Adrianus ff. laycus. G.
Conuersi dicitur tondere vide de
de. n. de vi. et hone. de. i. in glo. sup.
verbo conuicte
Conuersi an deant conuere a p. p.
relinque. vide glo. in c. vt lex. xxvii
q. i. et xij. q. i. d. p. sone in i. glo.
Conuersus p. p. no est qui p. p. rionu.
licet dicat in i. d. conuicte. h. an. vel
donacionis q. facit se conuicte. de sen.
exco. non dubium
Conuersus etia. facultatis scilicet
no pot. h. p. rionu. scilicet si est regulare
xxvii q. i. vt lex in glo. xij. q. i. d. p. sone
Conuersi p. p. hospitalis possunt
causas in iudicio p. d. de verbo
sign. in hys
Conuersus qui obtulit se et sua
intelligatur obtulisse p. rionu. et h. an.
de sen. exco. ab i. d. dilectus
Conuersus bigamus an gaudeat
in mutate. 2. p. m. verbero. h. exco. c.
qd. disputata et in c. d. delictum de
2. m. h. vi. in nouella. Et dicit boy.
non gaudet ut dicitur sed bene vt in
nachus conuersus de biga. c. de biga.
Conuersus ne possit conu. h. an.
de sen. exco. l. xiiii
Conuersi licet sint layca. de i. d. m.
tate habitum vt no. gnil. de no. laud.
in de. i. in fi. de deci.
Conuersio iugum an sit laica vel
non an p. t. h. an. in rionu. vel no. de
duer. iugum. ex parte p. so. an. et so. cal.
Conuersi gaudent eod. p. rionu. q.
cum monachis. ff. p. rionu. q.
Conuersio quali
cordis vndiq; verho de
pen. di. i. s. hoc idem
Vera conuersio ad deum
vltimis p. rionu. in iudic. pot. conu.
de randa. e. quam in se p. rionu. quia non
est obseruanda monsa. q. no. sed delectis

xxvi q vi. c ult. de pen. di. i. mensas
et di. ult. nullus xxvi q v si pbr. etc.
se. l. di. ponderet

Veritas est qui delet crimina quibus
est qui delet de omni crimine dulscente
veritate apud qui vult dimitte peccatum
qui iam totus et omni vultur qui
no emat penas tunc sed ad deu bonu
et misericordiam festinet de pen. di.
vii hoc autem vult commensio p. w. ac
sue salute Interdum in loco plezq
interdum in loco muerat mentis
affectus Congruu ergo e copulater
quelli vixit et illecebus delerunt
Mam locus vbi quisq. p. aue vixit in
aspa mēdis pōntq. quisq. vbi vel cogi
tauit vel gēllit h. xxi. di. valet h. xxi
re locus xvi.

Omnibus dicitur a conca
cione vel a collatione vel
a collectione Vocum e qd
mcerem probatur voas
racione quadam et ad alius infamiaz
dittum ff. de iur. l. item apud s.
duau et s. xlvij.

Conviciu quid sit et unde dicitur
vide plene per ar. dy. xi. q. i. si quis sacer
dotium et habes idem Verbym de iur.
in c. veniens r. ibi exponit super verbo
convicio

Conviciu stumelia si quis dicit
aliam suam vel aliqua stumelia et
sic verum qd dicit an quena possit
acione iuraz vide plene per. so. an
in spe de iur. s. i. in pu. vbi distinguit
an hec dicantur verba in iudicio an
ex et plene per Gasper de cal. in c.
ai. te. de re. iudi. in suis addit. De iur.
cio vide s. in conuicia per totum
sp. xvi.

Omnibus quot modis dicitur
quis siue testibus siue instris
siue confessione p. p. C. de pac.
l. qui siue interdum dicit
convictus qui ita de iur. si testibz con
victur no si per confessionem vt C.
de compensa l. ult. vide ij. q. i. c.
de resti. spo. cum ad sedem in glo. penit.

Durius agitur q. iunctum quas
s. confessum C. quoz app. non vca.
l. i. et x. q. vii. c. ij. et in ar. dy. ij. q. i.
in p. in glo. ar. q. c. i.

Omnibus me gressum et iunctu vt in
iur. de iudic. ac si dicit C. de ex.
cep. rei. iudi. l. item et c. quoz app. no
vca. l. ij. q. i.

Convictu et duncendum ff. de
no. op. in c. l. i. s. hoc autem

Omnibus laudatur duno
detractionibus et fabulis

et ludis turpibus non miscetur xliij
di. c. diuina 2 in pall. sequenti

Convicia prohibentur xliij di
non o. et xxvij di. p. b.

Conviciu dicitur dicitur p. de
mense benedictis infra mensem lectio
post lectio non fuit mensam g. r. r. u. m.
actio dicitur di. q. i. ante pulca et

Non abus in conuicio h. abi in ma
audicis 2 probatur xij di. quisquis et
c. qd dicit

Papue dicitur h. acor 2 scismaticoz
de iur. vitare diuina xxvij q. iij. dicitur

Quod dicitur nec quis absq. n. r. i. t. a.
te dicit in c. r. i. a. h. e. c. diuina xliij di.
non oportet i. et in c. sequenti De
ma xliij di. c. ult. 2 s. se. xxvij
di. p. b. vbi dicitur per totum

Opera an copulata
eadem pena puniuntur ar.
C. de epi. et de l. q. i. q. i.
in h. et de rap. virgi. l. i.
ar. s. de heretic. l. quicunq. ff. de ad
ulce. l. h. adulteriu vide de ma. de offi.
dele. c. i. in glo. et super ea

Opera i. habundancia vel
multitudo sin. pap. hoc
no. de r. p. statutum. i. p. p.
in h. super eo verbo l. vj.

Opula Copulatae sit
hee et cu vna ai que et ve ac. C. de
ver. sig. l. tripla C. de impub. et al.
subst. l. ult. e. in glo. in pu. l. sepe

Copula namq. ponitur expositiue
vto id est ff. de l. ul. de vi. pub. et l.
qui ceu C. de app. eos s. h. et C. q.
app. non vca. l. ante

Copulatae ponit me. videtur no. in
duat conuentionem verbalem no. l. u. ff.
de le. ij. l. nemo

Copula ponitur me. diuersa C. p. s.
p. sonas l. si duo et qd no. ff. de iur. 2
fac. igno. in rubrica ar. s. C. de seruici.
et aqua et qd ibi no. in rubrica vide
so. an. de p. bon. si pauper l. vj. Et adde
qd ponit super verbo mandatur v. ad
affirmatiua 2 ibi ponit iura ad hoc
probantia

Opule vras e. q. p. p. tate pre
cedenti sequentiq. attribuit
ff. de iur. instruc. 2 instru.
lega l. seyo et g. r. y. o. et de
condi. et demon. l. ama in pu. in aut.
de iur. nup. s. i. coll. ij. de iur. g.
ur. genez. l. vj. per diu.

Quod copula ponitur inter possibilis
dissoluitur 2 inter dissoluitur ff. de usu
fruc. lega l. si cetero fundum et C. de
codic. l. si in pu.

Et que copulatae ponitur dicitur

2
3
2
1
6
2
3
2
4
6
1

me se differt xxvi. di. non sunt de
 sita. Ch. Dapnatus De elec. etia q
 et p quas personas no acquiritur l v

8 **C**opula denotat coniunctione de
 proba licet et ibi qo an et ar. C de
 aqua plu. cocti et est l i § quod aut
 dicit so no de pben cum in illis l vi
 q omis pluralis locutio est copulatio
 v pluralis

9 **C**opula requirit verum fieri ff de ver
 obli l si quis ita stipulatus An aute co
 pula requirit verum esse verum an altero
 derper ex parte per zabaz

10 **Q**uando plura copulatio mandatu
 an sufficit alterum adimplem et quado
 ibi super i glo

11 **D**e copulatiois orombus disunctiois
 et soluc no plene dy de regu l i in p
 aletatiois l i vi et qd ibi ponit so an
 super h glo

12 **C**opulatio legis qm copulat duo
 principalit l arma potentes 2 rru v su
 zary que hntur in c ij de vi et ho de
 resolutiois nro indistinctuaz ff de in
 fa l i vbi hoc tenet saco vij. Secus
 qm plura copulantur attellone vide de
 ep. ex parte s qm copulatio stat pprie
 vel qm stat aletatiois fm zabaz

13 **C**um duo ppositiois copulatio q
 ad unu fuerit trahunt sufficit alteru
 probari de iudi. exhibita 2 fm hoc co
 pulatio resolutiois in distinctuaz de
 hoc plene no de elec. is qui l vi in
 vtra glo et de probac. c licet

14 **S**icut ad veritatem affirmatiue co
 pulatio requirit utramq partem esse
 veram de elec. etia q Sic ad veri
 copulatiois negatiue requiritur verumq
 partem esse falsam hnt qd no in de
 m p h q de elec. ut enim ista sit vera
 tiuus no legit et non dispuent opoz
 tet q neutru eoz faciat ut venheret
 sca et eq in negatiua hoc no Sal
 de cald' in c tua nob de hon impub'

2 **C**opula carnal' qualite pbatu
 de testi pteza

3 **S**i vir dicat copulam in
 tenuisse et mulier negat
 an probatur de proba ppositi glo h de
 spon impub' dancatur glo ij

3 **A**n copula facit transire sponsalia in
 iudicium de spon. et inter per Boye
 et per Gusp. de cald'

Ort i anima de sacra vnc
 c i § i ad cor respicit deus
 ut no glo ff de dona me
 vi et uxo l iij in pu xiiij
 q v. si quis in venisti vide xi q in no
 solum ij de peni di ij i Idem potest
 fieri ff monu v cautus viij et iij

anima xvij Castens xi

Coram aliquo fieri dicitur
 qd fit eo stente et intelligere
 licet non stentate ut no
 de elec. ut circa mglo hie
 fit l vi vnde coram aletatis pua
 eiusdem animi iudicij et intellectus
 denotat coram ff de arbi l si et de v
 sig' coram ij q i in pms post pnt et
 dicit pnt et gnti in de i § pmo de
 heretic q dicit coram et gnt pnt
 psonalem dicta l coram et i bar

Corona hoc verbum habet
 v xvij di. legant
 Crania qu' incipit cantare
 michoro vel qui choros
 dnt xvi q i legat mglo ij

Corona ludis xiv
 Quis vide de i mglo
 de cele missa
 Quis animal qd coram
 petit vicioum ff si quadam pau se de
 l i et de edi. die l bouem impia

Corondi i colli ff de adu.
 tu l ita aute in pu Item
 corondi i abradi ff de iur
 ven l in fundo

Corea an conuare del bal
 laze sit peccati de vi et ho de con
 decorem fm iuno et idem de alijs ludo
 si quis ducat choros ad exercandiu
 bictuom nisi vel in alio est illicitum
 vide alb' in iij siaz di xvij et de
 mo de ij § visitatores ibi phibetur
 monalibus

Corona dicitur quid significet
 no ar dy xxv di prohibe
 vide de vi et ho de off
 cia vnde habuit originem
 mglo et super ea per hunc de zabaz

2 **C**oronam incipit hnt dicit abm
 stituciois vnae ete xij q i duo et
 ibi no q iulio corone incipit significet
 pualiq de poficione et in clei et dno
 c dno

3 **A**n licet aliam dimitte corona de
 tempo or ex parte iunae

2 **C**orona quia datur in signu viciou
 et magni muneris pntis i di ius mu
 care et quia in signu regni pntis et
 hinc deferunt dicit xij q i duo

4 **A**n impator possit ante coronam in
 iustare vide in cle i de iur in et in
 impator dyadema consuza pta calura

2 **C**orporale iuramentum ff
 iuramentum xvij lxxij
 et iuramentu vi § 28 et p
 Corporalia aletatis no de
 vent esse de feruo nec de pmo colorat
 ff de pmo panno luthico de ludo hnt

coexto quia corpus xpi in hndone un
da sepulchri hnt et ab epō dī oserni
de conse dī a consilio

Item nec debz lavari post mias xxij
di sacras de osera de nemo ij. v.
Dicoimus v

De corporalibus altaris vbi orna
mentum Corpus Corporeale

Corpus appellatio etiam
ad corporalia extenditur
vt ff. de excep l. si si aute

Tria sunt genera cor
porum ff. de vscap l. venum mixtura
et l. cum qui edes et msh. de lega s.
si giv. et de excess pda dilecta

Ex indistinctioe corporis sequitur et
in distinctio nictis ff. de edi edic. l. i.
s. mardum et l. ob que vicia nym. et
de pe. et remiss. cum infirmitas

Qui non est in soluendo mere luit
incorporare C. de ser. figi. l. quicquid s.
de solu. odudus 2 qd ibi no sunt et
de dolo et stuma hntem xij. q. i. fra
tunitas et ff. de pens. l. i. g. gualiter
pe. Ber. et de dolo et cau. hnt boye
et de homie. c. sicut boye

Corporum distinctio sequitur dui
sidentem aum op. de concess. pben. q.
dumelitate in i. glo

Corporale in quantum de hoc vide
qd no in de i. de heretico in glo sup
verbo corporali. ff. de iuramento l. vbi
218

Corpora excoz. dnt pom procul
aunitario al' officia vbi no possunt
ibi audia de sepul. sacris

Corporis aum licet hnt mode
rate ad excoz. vntum de iur. iu.
et si xpus in glo vnt modice

Corpus quid est vide glo de ex
cess. pla. dilecta Et scias qd aliqua nec
dicatur niale ali' repitatio seu unctio
Naturale est duplex s. z. animatu et i.
animatum Animatum e. vt homo et
animal. aduq. dicitur corpus qd habz
dimensiones longitudine latitudinem
et profunditatem Corpus in aiati
niale sicut dicitur seu corpus iuratum
Aliq. constituitur ex madiat vt here
ditas aliq. ex vnta b. q. ut giv. Aliq.
et vntabilibz vt collegiu canonicoz
populus et similia hec no dicto c. si
dilectus per hanc de zabarell

Tria est int' corpus et collegium
glo in ru. de collegio illi dicit
collegiu esse eoz qui coit'er vnu corpus
sue coit'er sine sepatim que dnt no pio
latur iur. et reprobit de zabarell dicto
c. dilecta

Corpus libem no recipit ex tuncoz

ff. de iur. iur. l. liberrim corpus Spectu
de sacris da s. h

12 **C**orpus integritas per aspectu
probatur spe ij. parte de proba s. in
v. iij. ex quo modo probatur unimto
de proba p. p. s. hnt

13 **C**orpus pferendum e. vbius Spectu
in pte de actu s. p. v. quid si no p.
Et au sit vocans dignum d. p. n. i.
v. quia corpus de pe. et re. offi. p. s. hnt

14 **C**orporale illud dicitur qd tangi pt
vel videri alia dicitur incorporea
que non possidentur neq. venduntur
Spectu de p. s. l. v. ceterum

15 **C**orpus humanu ex qtuor humo
ribus e. compositum et quatuor elemē
tis conuenit de cele. miss. in quadam

16 **D**e sancto corpore no pot. exire
sanguis nec aqua ibidem

17 **C**orpora modernoz sunt debilia
quaz antiquoz et unaz p. vnta. xxv.
di. hnt vnta

18 **C**orpora sanctoru de loco ad locum
nullus sine lula q. s. vnta. p. s. hnt

19 **A**rgumetacia copaliu ad incorporalia
xlvij. di. hnt neophilius de bap. de i.
de h. h. l. qui hnt vnta. di. c. i. xi.

20 **C**orpus hominis an p. hnt. niale
qd p. hnt. hnt mortale et in vnta.
acione est spuale li. vi. hnt. s. de vnta.
c. in. s. hnt nullu corpus sine co. hnt. p. s.
li. ij. s. hnt. di. q. c. v.

21 **C**orpus sanctoru sine omi. diffor
mitate vnta. li. iij. s. hnt. di. q. li. v.
v. Collegiu. s. hnt. per totum. s. hnt.
Anima. vi. vii. viii. xvi. l. c. hnt. xij. c.
llegium. p.

Corpus xpi de corpore xpi s.
opm. ones de quibus no de
cele. miss. cum martha c. ex
eo glo. vnta.

2 **C**orpus xpi est sacru nictatis vt
no glo. i. s. s. vnta. in glo. ii.
Coit'um no de pen. et remiss. qd in
in glo. hnta. nictatis et quia homo
saluan non pot. si o. mictatis. ex tuncoz
vt no de anul. vnta. s. hnt. glo.

3 **C**orpus xpi an descendat estomach
um de iudis et si iudeos boye

4 **C**orpus xpi an pot. sacerdos dic. illi
quem sat. in p. vnta. vnta. aliquo
cau. possit dari hostia non consecrata
pro consecrata de pe. et re. omis boye

Arguens ad corpus xpi dnt poratuz
in via homada vl' al' flagraoz. in qd
ctia illu. defedit de cele. miss. lac. p. boye

6 **P**resbiter de politis degradatus
vel suspensus an possit conher corpus
xpi de cle ex unius. Si quis pbr p boye

1 **S**culis puerum 2 vni in corpus et
sanguinem amittunt de cele missi cum
maretz s. 1. Item qui dicunt sacra-
mentum aliter altaris non esse vtz corpus
xpi sed figuram errant in se ex eo ff
eucharistia et sacramentum per totum

Corruptio corrigere. Corruptio
quasi expointur i addo vt
in aut quibz mo na offi
le in pua et habes nil
1 s qui opas ff adtull

2 **C**orruptiones iuris sunt vitande C
de m offi. Dele i et de appel p apm q
m qm possunt de elec cu expediat
li vi et ar ij q i si peccant vide xxiii
q iij ca per archi

3 **D**e corruptione no appellatur nisi
in modum exadat de app respelhibilis
cum spali ad h et c aduam et no de
offi or irrehngabili et c licet glo 1
v appellatio iij

4 **C**orruptio filius piri ff de condic
ob causam l iij s si quis ar con ff de
ar et ora da ab hys l hys qui et in
aut de nupet s. si vero coll iij et
subditus superiorum vel equalem ij q vij
s quidam quasi per totum et in s Item
pau

4 **C**orruptionis causa licet qd alias no
licet ff adl acquil si ex qua qd s si ma
gistr 2 p ibi no 2 ff lo ma h constance
s si manas de sen. ex c 1 et debet ser
uari modum incorigendo vti in lx
xxvi di qm et que admodum debent ser
uari plati in corruptioe ditor vide de
sen ex ut fame per boye

6 **Q**ui et qm possunt errore suu cor-
gere C de iur et hie igno l error
et de erro aduo l fi de regul iur
ignorancia li vi et no de duu ex lris
xxv q iij s hys ita 2 de accusa c 1

1 **Q**uilibz debet errorem suu ante cor-
rigere quaz exspectare qd ab alio cor-
rigatur in aut de nup. cta pua coll
iij de actu qualiter et quando in aut
et factu sibi in pua glo 1 coll ix ff
Error 23

8 **Q**ui patris e corrigi etia si erit
in fide non est hereticus xvi di nunc
autem et qd ibi no archid xxv q
q i hie est fides

9 **C**orrigere papa suam liaz 2 suu fcau
Item etia suu impator Item qlibet
sapientis spectu ij pte de excep s iij
v nunc autem Equid detestur detest
cog pteza in glo ij et ibi boye

10 **I**n qui vult corrigere de delicto

Debeat puniri de excess pua meor
Dilectos in i glo

11 **N**on erubescit corrigere et q pua
Dirimq de p. stacum li vi sin ardy

12 **C**ulpam etia qui phibent amabo
pca si modum corrctioe succedat de
elec si qmussazq li vi per ardy

13 **Q**ue sunt attendenda in corrctioe
verboz quo ad m dchos p ardy xlv di
in pua et vide xx q iij c fi

14 **C**orruptio monachoz spectat ad ab-
batem an in eodum ad qm vbi ab-
lis iij

14 **D**ulcor e religioza castigacio que
blanda remissio v q v non ostilataz et
c non omis

16 **L**ex erubescit filios heri castigatos
patrum vel parentum in aut de impo
s stacum coll iij ff filius xliij

11 **Q**ui alios corrige vult debet pua
se corrige et suos detest. c tonura
li vi vide s xxv

18 **C**livos corrigo ad que pertinet de
offi or irrehngabili in glo magna

19 **C**orrigi nil dicitur v expresse in
venit corruptu vt no in aut de nup
alio aut pua re et s h glo in coll q

20 **Q**ui possunt corrige palam delicta
te no de heretico cu ex mucto glo tra

21 **C**orrigere que de pto ad que spectat
de he qui alios p boye

22 **C**orruptioe finitane amissio vti
lic peccatum de test in omi p boye
ff in ad pua sicut tenentur de
retr au ex mucto per so Cal ij q iij
peccant vi q iij duo et q v non
pot de iudic no iur

23 **C**orruptio fieri debz animo iudendi
non lenendi lxv di odio xxv q
iij staplane in medio

24 **C**orruptio de heri pro vngant q
du atqz plona salua pace fieri ff xxv
q iij cete

24 **C**um corruptio districte agitur et
caritate agenda e non ex hore vi q
ij facer nitas

26 **C**orruptio dz ex caritate premie et
bin dmeritatem culpa extendit ex
iij q iij corupianaz

27 **C**orruptio debet esse iuxta cum be-
niguitate et aspiciat xlv di disciplina
sunt nati

28 **C**orruptio aliqui dz plus hie manifeste
indinis quaz rigoz xlv di qui sunt
2 licet 1 et ij Cor xx q iij finitans
xxv q iij cete 2 c se et c illud

29 **A**spiciat muna mansuacione correc-
cionem recipit nec saluam xlv di au
beatu ibi de matia

30 **N**on est caritas sed languor vbi mudo

more non corrigunt xxij q v no putes

Quod debetibus corripere monachos pueros vide in abbas ex. Et au possit corrigere sine comatu vide abbas 148

Non corripere malos sed bene e eos et alios in discipulo adduce xxij q v qui vult vlt di sed illud

Licet dei sit principalis corripere tamen prelati no debet hanc correctionem ne gligere xxij q iii siue non est

Episcopus qui omnia non corrigat non dicitur episcopus sed canis impudicus lxxviii di nemo et ideo puniendus xxvii di eos qui

Primus scriptum corrigat qui alios nec tunc corrigat in q vii qui sine et duobus e sequentibus xxv di pium lxx di in superdotibus lxxvi di nemo xlvij di in de consi iuriana li vi De sen ex cum voluntate De sta mo e et que

Prelatus si culpa prelatorum impune dimittit grauitate offendit xxviii q iii si is qui et q v vicijs

Simodii prelatorum ad hoc dicit fieri re delicta que emoderunt corrigantur xxviii di penitent et c se xvi q ii vbi

Platis in correctione duorum verborum excedit no teneatur a subditis veniam postulare lxxviii di qm xlv di cum beatus

Subditis tenent no est in expunctum cum culpa sua no transiit ad interitum cor di unnoy ii q viii paulus

Laudabile e in subditis correctione prelati nulla dissimulatione postpone ii q vi siue inique

Inceptatores mandatorum superiorum sic pioniendi sunt vt alia dimittere talia in meant xxviii q iii iustum

Prelati a subditis docti ab indoctis de publicis excessibus corrigi possunt ii q vii siue et s item cum balan et s item lo

Publicis correctione dicitur pade amodo i q vii accusatio i m h

Corrigere est ius publici cum rei re mian non pot de pshipte cu ex officio lxxviii di iuno

In sit corrigendus qui modum corrigendi excedit xxviii q iii qui peccat

An sufficiat prelati instruat subditos quid sit faciendum nisi et eos puniat si non fecerint xxviii q iii quidam

Denique correctionis xxviii q iii duo l di si quis dvacomis lxxviii di facie lxxviii di enor xxviii q iii s item qui vide allare v benignis iii Casti gacio per totum

Correlatiua nra correlatiuorum est q se no compatiatur i eod

subiecto vt no de hay debita in vltima glo et vide qd no de su t m e vno in glo arnam Et sic correlatiuorum vnum non e aliud quia aliud filius alii pater alius conferens alius recipiens de msh cu aduay vnde dicitur pupillus qui e sine pte Non tamen filius quia filius psumit ptem tanquam correlatiu et per hoc de conhen emp l i et de re permi l i vide de iur pa per vris per so Cal m e cum in iure de elec in queto oppo in suo omento

Locus a correlatiu Correlatio est spec oppositiouis forma ergo sic argumt cum posico vnius correlatiu inferet posicionem alterius l i de conhen emp de re indi pium l i ff de hys qui sunt sui vel ake l i facit l pupillus de v signi et msh de tute mpu et huc indi hnter Facio huius argumta est pnter natuitalis Illam vnu ppter aliud corruppe dicitur et qui totay delat vt ff de l acquil l qui orbilas

Corruptio colligi vt ff de admu tute l ita aut mpu Item corrupti a abiadi vt ff de rei ven in fundo

Corruptio de pena coru pentis iudicem et corrupti iudicis De pena iudi qui ma iudi l i et ii i aut sed nouo iure vide iudex

Non est considerandum de illis qui consueuerunt penam corrumpe spe de peti sen v no Item no

Nemo p exercitorem violentiaz coru pteu sed interoz innocencia custoditur xi q iii custodi

Corrupta an debet delari qui de vel no dicitur Gass ff de lura i

Corruptus virginem antenectur ipaz docere vel ducere de adulter puenit per boye ff de vuzo xxi

An conhenus cu corrupta scienter vel ignoranter efficitur bigamie de cleri danga sane per boye et de byga si eod

Corruptus testem penam vel iudi cem dimittit s m o m a q de s y o t u a boye

Substant opus cum corrupta vt pos sit inter virgines consecrari per archid lxxviii q iii acicue hoc dicitur vt quida dicitur si tamen est oculum et quere Abbatilla vii

Locus a corrupcioe dixi in abusus v

Corruptio que malis prelatibus equipatur coru no ii q vii non omis et de eis significa cione vide ibidem

Corruptio que dicitur cotidiana ff de aqua coti et est quasi per totum cum sy

2

Coetivane distributiones no dant nisi necessitatibus divinis de preben licet et c pro illoz m h de de no resi decetzo et c et c vno h vi vide dis tribuao in cum sequenti

Omnis i fructuoz vt l i impia ff de suspet tu et ibi per dy et l cte condicio ff si minus ff si cui petatur vel alie accipitur ff de aqua cocti et ab l i s n

Papula dicitur quatum ad superfluitatem ciboz et dicitur quasi anda epula sed ebrietat quatu ad potu vide so au de vi et hone cle a capi la et i glo super ea v ita Requize t bueas i p gula

Passa ignorantia no excusat ff de iur et fac igno l no supna et l h et vide i q i s ex hys verbis

Passatura quid sit et vñ dicitur no de pe di i aut facta super e v et vide de i de penis cta hnam et hctuz idem verbum vñ q i similit ff C iustatores ex m 38

Pecunia mala non fuerunt ar ata de pen di m c adhuc vide de consti cu omnes in glo m de si a cu ca niglo vide saloñ

2

O Deus creatur simul angelos et maz electoz h n sicut di m c i ff q omia dicitur simul creati et quò h i sicut di m c i et di m c i et vide deus vij

Omnia quelibet nisi bona est et bona esse dicitur de pe di i ante hnam in s si ibi plura vide

2

Per aratuzas iurare e blasphemue xxij q i si quis et s sed obicit de iur iur et si xpus

3

Creatura mundi intelligitur h d h i sicut di m c i

2

O Deus omnes creaturas diligit h m di xxxi c i

Pebus i fructibus de pen et re qd quidam et de pule quato et ibi ponitur verbus Redencia de lre C iudencia Requize epla vi et lra

Redere i exidencet senao vt c de iur calup l i i s tam ardo i concto sump mitto vt c qui testa fa po l hac consilissima s actu sct ardo i conho ff si e pe l eius quip mde et aliquando profertur a lege et

2

tunc veritatem daret vt si quis s si an ff de reli et sump fu spon si attestatore vt l ad hoc mo ff de le i alibi dicit q testatoribus obtemperat si non creditur ff ad ill l si quis in graui s i et c de testa l verba

Credere deo e arde vñ esse id est deus C iude deum est arde deum esse p caq demonet sed arde in deum est animu tunde in ipm vt no de pen di i aratuz ali qua e al s et ibi ponit glo verba et vide de conse di i c e et de et di iij ibi niglo

3

Atteriditur qd est arduabilis ff de probi l cu de etate et l cum de iudicito s i

2

Interrogatio vel posicoem eliden potest per verbum ardo Ad idem de testi pncium h vi ibi quod sciat vel ardat vbi etiaz nocet hosh q respon ho de saencia est de credulitate de uia no de concess c i e l i m glo aris adh Requize swamercum 291

4

Verbu arduus vel no arduus hz vni vñctis qd procedat ad iur mand iurcaona respondet vñ pncipe de iur iudicet vt me sa aris de hys que vi uenit vt cu h beatus de teste qui de saia alius testem debet deponere de teste cauam per hoc no sufficit et qd hys un dice sta ardo vel puto sta co siluerit legentes ni qd ubi talibus verbis vñ et videtur honesta asseritue aliquid ponit ut dicit C iro officoz pmo in prologo et tamen e unde effecti habent h hanc de zabaz in dicto c sacis

6

Immo cius semper ardit bene et a dicat bene de alijs ut xxij q iij in noauis

1

Mala de hys no cito ne q de male debent arde lxxvi q si quis

8

Que arduitas dicitur esse leas que probabilis de sen ex inquisitioe

9

Asalum de pmo nullus di credere anteq probetur ij q i deus iij q i inducat vi q iij amct etc q iij xxx q v nullum

10

Non debet quis esse unus arduus ff eo per quem fac e l i et de iur vbi l iij s sed sic et de hmo pccat ij de clei et minus illud e licet de preben si beneficia h vi de conuicio sumpoz c ij vi q ij c i et xx iij q iij qua magis q iij in amct l i vi l di si quis p pccata i q i si quis inquit ij q i deus omnipotens xviij q i c i et xxij q iij sicut et dicit

Seneca in epla q' verumq' manum est
 et omnibus corde' et nulli sed alteri ho
 mibus dixerim viciu' alteri tuus le
 xvi. di. si quis de accusa qualiter ij
Credatur duobus d' vnu de re iudi
 e' h' et no' de electi cu' dilectus
Credatur alicui con' sed non pro ff
 de iuris act' l. de etate § i. et de adu.
 l. ex huc C. de proba l. § 2. de temp.
 or. § dilectus
In ardus cognosce' solutam et cog
 noscens conegatam dimittit adu'te
 riu' et ar. qd' no' ff. de adu'te l. penult
 et no' glo. C. de repud' l. uxor ar. d'
 ff. de huc l. i. uulgar' § ques. xv. q. i.
 illud et § ut ita xviii. q. iii. in lectum
Et que p'udicite' confessio de ardu
 licate vt de vitate no' de iur. in. ceteris
 in glo. ij.
In valet talis responsio adpositio
 ardo vt iuris dicitur vide no' de teste
 § ij. qui inapit qualiter v' quid ergo
Credentes reprobos defendentes
 iuramentarios hereticos qui dicunt tales
 vide plene per so. au. de heret. e. n.
 l. vi. super dict' vbi cum suis remiss'
Assimulatio de arduitate valet
 de iur. in. con' probatur in c. septi
 vbi de hoc
Credo phoe' verbum fit licet de resti
 holi. cum ad sedem
Credendum no' est dicenti se habe
 re privilegii u' ondat de p'vile. § p'vile.
Credatur nemin' in foro concencioso de
 sen. ex licet in glo. Secus in p'uali de
 homia. signihca'ti
Credo et laic' quis p'vilegii et eodem
 de re. iudi. cum omni super verbo aut
 verbo arduus
Item arde' et no' arde' est medium
 l. dubitatie specu. de p'vile. § vi. v' hoc
 tamen arduum
Communis opinio i' arduitate spe. ij.
 de re. iudi. § ij. v' illud autem
Cubus lris vel sigillis arduatur spe
 ij. p'ca de proba' § in xv. v' et an
 lris cardinalis arduatur vel abbat' spe
 de iur. in. § v. v' de officio
Credatur vni bene in p'udicatu' sui
 de temp. or. dilectus. Talis in quibus
 vni p'vilegii solent dia. in c. licet vni
 uersi de testi.
Credatur p'vilegii § cum de temp. or. di.
 dilectus
Iuramentum calumpnie est arduitas
 de iur. calump. l. ij.
Testis deponit de vitate no' arduu'
 C. de testi. l. qui et l. testu' ar. con'. De ven.
 in p'vile. l. i. § i. et de plag. l. plagiaz et
 C. de aboli. l. i. vide in specu. de testi. b'ij

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

§ i. v' Item qd' deponit de arduitate
 de iur. calump. e' h' fin. p'vile. et de
 hys qui vi. meatus ve. cau. si. sacry p.
 zabwell et posu. § v.
Credendum ead' no' est laico vno
 l. d' h' quis p'vilegii
Credulitas commis' excusat ff. ad
 quacod' l. ij. et de edi. die l. quid sit
 fugiatu' § Item apud laboniam
In arduu' iudicia de proba' § qm' ij.
 q. vi. statuo d' n'ij. q. ij. quibus de
 pur. ca. cum dilectus per boye et de
 test. cu' quibus p'ca. § iudex xij.
Credulitas falsa no' nocet ff. de pac.
 v' conete et de iur. testa. l. iur. § h'
 vide et no' opinio
Credo quis debet relationi alicui
 de iur. in. c. per tuas q. per boye
Credo iniquu' illi debet de iur. in.
 scientia quibus de sen. ex. si v' boye
In arduu' lris sigillis delegatorum
 sigillatis p' boye de offi. de am. olim
 de proba' qm' con' in l. di. in hinc
In ardu' debent iuris de app. au.
 p'vilegii p' boye. § iudex vi.
Peritans layci arduus p'vilegii de
 iur. in. sic p'vilegii de sen. ex. si v' boye
In debeat test' super suis animib'ij
 ardu' de ardu' inquisitionis boye
Credi an deat vno sup' veritate
 carnalis copule vel quid in. despon
 in p'vilegii p'vilegii per hanc boye
In communi homi' arduitas facit
 valere ea que al' non valerent de elec.
 in c. h' l. sed in funo'et
Creditor generalit' dicitur
 qui quacumq' ex causa aliena
 fidem consequitur. Sicut ar
 ditor e' qui aliena fidem se
 quitur in mutuu' mutuo p'vilegii
 vel dicitur arduus au' aliquid de
 betur ff. de re. iudi. l. v' § penult' et
 de ver. signi. l. arduos cum duob'ij
 l. sequentib'ij et l. ad iudicium. Vnde
 arduos sunt quibus ex qualib'ij ca.
 debetur vel occidit vel p'vilegii vel
 iur' am' h'et vlla exceptio p'vilegii
 remocioe sine ordinario vel exordina
 no iur' sine iudicium sine p'vilegii sine ex
 ordinatione debetur vt in dict' iudicij
 et de ver. signi. l. arduos 2. l. is au
 et ff. de act' et obli. l. hereditarioz
 Tamen cu' tunc tunc de solucione fa
 cienda in casibus qd' demum intelligit
 arduus qui probat p'vilegii qua' mutui
 aut in veritate debitor p'vilegii
 C. de iur. iur. et aut hoc ius qd'
 de v' ibi no' vt ff. si cor' p'vilegii l. au
 tas et C. si aduersus ardu. l. i. et per

hoc vide per so an in specu de cessi
act super rubrica in fine et de deposito
et per sumos

Creditor possessionem et pignus a
mittit et nullo ff de acquir re do
l per seculu qui pignori in pri sed et
alio r^o dicitur ena debitor possidere
quodam ad usucapionem r^e ut ff de acq
poss l qui pignori causa et qui satisfi
cog sciendum s creditor p est veni
nisi creditor inciat possessionem quo
tan usucapio incopotatur nullo r^e ut
e t l non solum s qui pignori Au
autem creditor possidet pignus no ff
de pig act l debitor s h glo soluta
et C de pign r^o in l a notissim
s i glo constituta

Creditor an pot sua ante pignus
recipere ff de pig act l qui tico et
no C e q l penult glo h et no C
de pig l in glo i et q ve ibi bar plene
et in spe de pigno s i v illud et no
et se ibi so au

An creditor sua ante pot pignus
tenere ut C quibus cau pig ea cog
l si non iudica glo h et ibi cy spu

Creditor qui non pot venire ad pig
nora no ff qui po impig ha l mulier

Quilibet creditor ponatur in posses
sionem bonoz si debitor vocato laerant
ca cum fraudandi e arbitrio no de offi
le consultacionibus in y glo

Creditor iuncto aliquid pro alio ei
non soluitur hoc no x q ij hoc ius
pouertum de hoc in spe de mshu edi
s edicto per so an super v mic dica
mus et de sen exco s die sequitur
videre super verbo si autem psonali
per so an Requie sumis 18

An debitor tene debeat semp esse
fidelis ut teneat sate ad que vsum
dueritur pona mutata ut in pdes
e hoc no x q ij et de fideiuss quod
quibusdam et per so an in specu de
solu et obli s i v ceterum

Macerosus creditor nec dedica
tus debitor audiatur ff de pig act
l si seruos in fine

Primordia debitoris psonalia no
transiunt ad creditorem maue ut ex
acto dot s penult coll vij Requie
psonalia privilegium

Si creditor vendat pignus aliquid
tenetur emptor ipse et debitor no
ff de emp in credito glo ij et in

Creditor si consenciat alienacoe
fructu et non 2^o an pignus sit liberatiz
etiaz a 2^o vide so an in specu super
rubrica eta pu de obli et soluc

Quis creditor sit potius vbi sunt

habentes hypothecam vel privilegium
no habentes no C de m^o del l scimus
s in copuacione glo semanda et ff de
punde ardi l privilegia et vide bar
ff de bo aut audi poss l am p^ont
et de m regula privilegia et c q^o p^ont
li vi Et in spe in pmo decreto s i
et de effecti v et ibi octavo vide s i

Secus creditor in quid p^ont
offerendi pmo no de p^ont r^o in l
cum notissim s in glo debitor et ibi C

An creditor utatur eis de defensionibz
quibus debitor no de pig l si abeo

Creditor non pot uti re pignora
no ff de vsur l i glo v^o de r^o p^ont

Creditor que debet quante fructu
tenet hered sciam r^o l^o in no ff de
transact l scruentia per so an in specu
de p^ont et annulat sup q^o p^ont de debitor

Creditor pot agere duobz locis pro
p^ontia s vbi tenet et vbi bona s
no in aut ut sumis obc nudi p^ont s
hoc glidantur glo p^ontia coll v

Quis suoz teneat creditor vel
non no C de m^o pub vel p^ont l i glo ij

Creditor an et qn pot petere re
debitoz diuidantur ab omibz heredis
vel cognato per so an in specu de co qui
m^ont in poss v p^ont bona

Creditor petat recendo pignora de
re audi cum heroldus in glo per hoc p^ont

Creditorum sunt duo vniuz debitor
an creditor prior q^o pot impedire re
alios agat hanc p^ontem format p^ont
e sane de offi dele et de q non

Creditor edicto post coactio ante
bitor teneat solvere debitum an teneat
ei participare Ab in l^oca sua dicitur
p^ont e m^ont alia de sen ex soluc
hoc q^o et teneat q sic et de hoc r^o q v
e m^ont et e h de herede

Creditor restans debitor pignus
an p^ont remittere debitum sine si rem
tat mshu debia veli per colla ij glo ar^o

Creditor an pot phibere re m^ont
seculatiz aut q sic sibi satisfactum no
in glo ista in c p^ontia li vi sup in spe
de au alibus s pone aliquid et arguit
q non quia videt de cessi s in p^ont
m^ontali et all ad hoc ff de m^o et h^one
ex ipe s debitorum

Creditor si deponit pecunias et e m^o
valitatem etie versa teneat de p^ont

Creditor si promittit debitor rem
emptam vendere censetur p^ont
2 cor ad hoc que habentur et vend ad hoc

Creditor sibi rem pignora p^ont
locare et teneat fructus computare in so
tem de re iudi cum heroldus in glo h

Creditor p^ont legatiz q^o p^ont

2
3
2
4
6
1
8
4
10
11
12
13

7e
14
16
1A
18
19
20
21
22
23
2c
24
26
2A
28
29

extorquet dominium aliquid ab indico
Crimina alia sunt phata ut illa quorum
executio vel denunciatio ponit tantum
ad illos quibus inferuntur ut furtum et
furtiva illicta et similia. Alia sunt
publica ut illa quorum executio datur cui
libet de populo et adulteria homicidia
cuncte lesenestatis et huiusmodi. Item
crimina alia sunt capitalia sicut quibus
pena sanguinis inferuntur alia non que pe
cuniam puniuntur.

Que sunt crimina publica et que phata
et in quo dicitur non bar ff de publi iudi
li et vide inspectu de actu § i p eod

Omne crimen dicitur publicum sicut
cum ve no vi q i infames v q in ep
ii q in l monibus de collu c i in glo
pe et de ar pal septa et que dicitur
publica sicut leges traduntur ff de
pub per totum de titulo se ff pu q xx

Crimen est quod proprie est illud quod sicut
leges non est crimen ut vult et cum
admatris vide de fo compe cui sit
generalis. Alia dicitur quod crimina sunt
sunt illa sacrilegium cuncte vltimam
heresis simonia punitio adulterium frange
de zabaz in c cu sit pall dicit super glo
vltima quod crimen est dicitur illud de
quo agnosce potest iudex secularis ut sa
crilegium de quo in dicto c cum sit
de quo etiam laycus iudicat ut dicit glo
per l si quis in hoc genus c de epi 2
de q procedit proprie cum agitur de pena
corporali qua non imponit ecclesie ne de
vel mo simia. Scilicet autem crimen
est id de quo ecclesie cognoscit et
est crime heresis de quo secularis non
iudicat de heresi abolendum et c. Verget
et e ti de inquisitionis § prohibem
li vi de vltima et de crimina falsa liaz
spe Item de crimine rapto de pernicie
et de adulterio ibi vide per laycus ubi
delictum v

Crimina morte extinguuntur ut ex
in di quozdam et xxiii q in summa
di c h et de here excusatis § pmo
libro vi. Et licet extinguantur quo ad
penam non tamen quo ad exceptionem
in ff de adm legat l filio § sepa et
de adulter l h et xv di c vno § nunc
autem glo crimen

An crimen possit probari per scriptura
sive instrum non ar ii q vi plerumque et no
de maro et obe cum in ecclesia glo aut
et ibi zabaz et hen boye et de resti
spo cum ad sedem et in r^a formal de v
signi ostentionem li vi et ibi remissit
per so an in specu super rubrica de in
stru edic in penultima cuncta v dicens
officiarius est super h^{ec} subdit et de crimibz

§ i v quid si accusatur in h v et de
ur in c h glo in li vi ff instrum 22

In causa criminali possit delegari
vide de offi dele si quis qm q mte
comius de offi or ad ad sedem de ap
in ar p^u cu deo quas etiam vide in
dem de offi dele c vno die q sic
per admazum sed non per delegatum
nisi sit causa criminaliter intentata ubi
etiam q in causa criminali testes debent
exhiberi coram iudice et ibi etiam no
de hac xxiii q iii illud et xv di c i

An in causa criminali interuenit pro
curator et in quibus casibus possit
interuenire et in quibus non plene no
de actu in glo et plenius vltia glo
per so an et in spe de p^u § i v sed
procedens regula vide procurator pro

Si opponitur crimen etiam per modum
exceptionis et defendens committitur
iudex ex officio cu p^uize potest ut no ar
ii q i in p^uis super glo non intelligit
et q no de confess cum super p^umo
et super i glo per so an de excep
c i et de elec per inquisitionem

Omnis dicitur crimen graue et non
fatum ita quod possit etiam iudex
coram quo proponitur et no de app p^u
sine super glo h delictum li vi

Incepta criminibus eorum bonae fame pro
lacos adiutuntur layca bona frange
ve no q q vi in h⁴ c^o n^o q no e q
dicitur in glo q solutio intelligit ubi
in c chibz q layca nullo modo possunt
accusare s mali et infames al esset
falsa glo si intelligitur etiam de bonis
laycis et l ve de actu cum per gal

Vbi dicitur agitur de crimine h^{ec} locum
c quicquid xi q iii et no de do et p^u
c veritatis in glo h^{ec} patet c^o n^o q
no e ti argunt glo q dicit in glo q
locum h^{ec} etiam si agatur criminaliter. Ho
lucio ardo q h^{ec} locum etiam si auh^{er}
de crimine agitur ut ibi no ar sim so
de h^{ec} h^{ec} ob alia glo qua h^{ec} dicit
q habet locum si agatur criminaliter no
remouet q^u h^{ec} locum si dicitur agitur
auh^{er} quia ibi non ponitur alia dicitur
que asseruat negatiua de reuic^u super
hoc de causa poss^u cum ecclesia

Omne crimen est ecclesie et no in
q i c ii in glo ii et de offi ar in glo ca
nonet et de fo compe cum sit i glo h^{ec}

Solutio crimen est ecclesie quo ad
penam spirituale non quo ad h^{ec}alem ut
no sim hosti et so an de indi nouet
et in dicto c nos inter et no q illud
crimine dicitur ecclesie q ecclesie non leges
seculi noui reputat ut in simpli^u factu
cacione xxii q iii nemo de hoc vi q

vii e nemo vide xi q i in summa vide xi q 3 vi

De quolibet crimine potest etiam quilibet compelli ad satisfactionem de iudice nouit de hon ad audientiam xxi q ii e ulet xlv q vii in mchulsi q q i si ptrauit vi q iii experientia Solucio ad modum demeracionis Quilibet potest sine crimine coram iudice ecclesie querere ut dicto e nouit Dicitur autem non possit laycus apud iudicem ecclesie accusari super crimine ecclesie puta heresi pernicio ut de elec venerabilem vel sacrilegio de fo compe cum sit

Crimen de iussione punitur pena qua duplia ut no i q i ad hinc in l ubiq in glo si Coniuratio no debet uolentes et sic ouertur in elem Solucio est dispensacio iuris iudicis et ligaturis quatuor ad iudicem vel quantum ad ius de rigore bene potest puniti in q dupli et sic intelligitur pma glo Ex hincato ut vero dispensacione seu equitate plura sortem non debet puniti vel pa acens vel qui ius al' habet recipiendi non debet recipere quia nec non hoc uellet sibi fieri i di in pua q q i pmo et de maio et de dilecti et sic intelligitur qna glo De hoc xviij q iii qm et super vltima glo per archid' 2 xij q ii fraternitas et de hoc per hosti de arbiter dilecto Et quide crimine concussione vide s concussio

Secundum leges non oia crimina sunt publica sicut adulterium homicidium et similia secundum christum Omne crimen est publicum de collu et ibi no in glo penult et ii q iii in omnibus cum conuict et intelligit prope dia solet de iudice nouit vide s

Crimen publicitatum quid sit in v peculatus i

In criminibus qualiter sit procedendum de iudi cu non ab homine in glo h et ibi boye

In causa criminali ciuilit' intentata unus admittit pro se et alius no de do et puma cum dilecti in et super i glo

In ptextu criminis quis repellit ab agendo no xxij q v parum et q no repellatur no de elec illa et ibi p so an impu'ti sine magne glo

Criminosi et infames admittuntur ad demerandum no de actu cu oportet in glo iii

In criminosus ex no in peccato mortali possit celebrare et an sit suspensus que adle et quo ad alios et in quibus criminibus et an sit sacerdos talis talis heat Oficiarij criminis possit celebrare ut in hinc

uicinas celebrandi et non habet confessionem patum vide qd no de celeb' unil' de homine in vlt' glo

24 In criminosi pnt in susceper ordinibus ministrare vel ad superiores ascendere post pnam l di in summa 2 de cap' or c' ex tenore

26 In criminosi testes admittuntur in causa inquisitionis et in quibus criminibus no ii q i deus omnipotens 2 de actu cum p

27 In criminosus vel infamis possit esse iudex et in quo cau no ii q iii i su'

28 In quis tenet responde q sit criminosus et die q de occultis no tenet responde sed de notorio sic Et ideo si queritur ab aliquo an sit diffamatus de aliquo crimine vel qd p natus cogitur responde de hoc per sumo et so an de elec dudum q super verbo de de dicendi veritat' de teste remittit hosti ad no de test' cum causam 47 Testis

29 Que crimina teneantur conuictens promouenda qd tenet no so an de cor' vici e penult' super vlt' glo

30 Propter que crimina et qui criminosi prohibentur promoueri et promoueri prohibentur hinc di e vlt' lxxij di c i de eta et quali queris de cap' or extenore et e questum de test' c vlt' de iur' in hinc l di qui in aliquo lxxij di in tant'

31 Crimen cu obicitur qd tenet qd ep'i requiritur no xxij di in tant' illud in glo

32 Crimen si e tale propter qd qd vnt' pnuand' beneficio sufficit promoueri super o'mne et intelligitur pnuand' beneficio de fo compe posthilash

33 Si de crimine agatur criminalit' vel ciuilit' non sufficit fama cu vno teste nec defertur iuramentum si probetur per vnu testem de iur' in causa moza ciuili de test' veniens i

34 Crimen e iudice deducitur in iudicium die vt de actu veniens

35 Crimine si opponitur qd electum an affirmacione impeditur sola affirmacione sed ab obiecto no remouetur quia ad id no agitur de or cogm ay dilectus et de accusa super hinc

36 Crimine pbato in modum inquisitionis imponitur pena corporalis et dap' uozz sui sumo de accusa cu oportet et ibi boye

37 Crimina impediunt executionem ordinis de actu inquisitionis

38 Crimine qd inducit pnuacionem no iure de actu accedens

39 Omne crimen agitur criminalit' ay agitur ad depositos vel ad degradaciones

ordinis et sic de crimine p[er]agi dupli-
 p[ri]mo civiliter et q[ui] de racione m[er]esse
 sp[irit]ualis. Criminales autem dicitur agi
 q[ui] nullus p[ro]p[ri]us necesse est p[ro]sequatur
 sed tantum pena imponitur actu facti s[ed]
 agatur ad penam corporalem sine ad p[ro]na
 tionem dignitatis vel h[on]oris vel bonoz
 de actu qualiter q[ui] vide i[tem] 61

80 Criminales ad penam fiscale[m] et ci-
 viliter ad m[er]esse p[ar]tis p[er] condemnari
 ex eadem sententia nisi inquirendo p[er]
 cedatur de actu qualiter q[ui] qd[am] die ve
 no per s[er]mo et t[ame]n cum oportet et i[tem] q[ui]lit

81 Crimine p[ro]bato oportet q[ui] per s[er]m[on]em
 expresse p[ro]nuntiet ad i[n]stanciam bencha
 orum no[n] igitur post de actu qualiter
 et xv d[icitur] de crimine ibi plene ter

82 Crimine qd[am] dicitur capitale et non de
 crimine fal[sa] sp[irit]ualis et crimine capitale dicitur
 cuius mortis pena venit imponenda vide
 capitale et de h[er]edi l[icitur]

83 Criminosi qui no[n] sunt auri politici
 si adeo p[ro]p[ri]a sacra[m]ent[um] p[er]mittit pacta p[ro]t[est]a
 eligi sine absolucione. Si autem ante
 p[ro]p[ri]a pacta eligantur no[n] possunt
 dignitatem retine[re] nisi cum eis dis
 pensetur de elec[ti]o[n]e ex m[er]ito si celebrat

84 Crimen si opponit[ur] alicui ob mod[um]
 excep[ti]onis et absolucio[n]is an pot[est] post
 modum de illo crimine actusari de pur
 ca cum dilectis

85 Crimine opponens con[tra] aliquem ante
 neatur s[er]uare crimine i[n]stanciam de
 purga[ti]o[n]e anno acceptum

86 De crimine agitur civiliter ad causas
 p[ro]uocatas de p[ro]c[ur]a de i[tem] p[ro]c[ur]

87 Si opponat crimen cum infamia
 ad impediendum p[ro]uocatis et q[ui]stio[n]is
 effectum an iudex debet simul recipere
 probaciones super crimine et infamia de
 elec[ti]o[n]e qd[am] sicut

88 Crimen q[ui] de dicitur in iudicio
 per viam inquisitionis excep[ti]onis isto
 casu oportet exp[re]ssim locum et t[er]m[in]os et
 nec h[ic] locum forma libelloz ita no[n] glo
 de test[imoni]o p[ro]uocatis l[icitur] vide de p[ro]c[ur]a
 t[er]m[in]e

89 Crimina que sunt m[er]ita et q[ui]a m[er]ita
 no[n] de iudic[io] ac si de adulter[io]

90 An criminosi admittantur ad excep[ti]o[n]em
 eundem q[ui] actum de actu super hoc

91 Criminosus ideo repellitur a test[imoni]o
 eandem ab accusando et no[n] audiendo
 quia per excep[ti]onem repellit[ur] quis
 a test[imoni]o et accusacione si per ex
 cep[ti]onem criminis non repellitur ad i[n]q[ui]s
 uitate ita nec ab ex[er]cicio iur[is] dictionis
 sibi competet in acione dignitate hoc
 colligitur ex dictis quoz in e[is] super
 de offi[ci]o dele Baldus